
 
1 

Zápis z  veřejného jednání ZO Úherce ze dne 5. 4. 2017 

konaného od 18.00 hodin na Obecním úřadě v Úhercích 
 

 

Přítomni: Blažek, Fořt, M. Matoušek, Ing. T. Pavlíček, A. Matoušek, D. Tvrdík  

Omluveni: Mgr. Jana Hošková 

Zapisovatel: Jana Tomanová Hanusová 

Hosté: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Zastupitelstvo obce se sešlo v počtu 6 členů a je usnášeníschopné 
 

Starosta obce navrhl za ověřovatele zápisu: Miloslava Matouška a Ing. Tomáše Pavlíčka 

Jednomyslně schváleno 6 pro - ověřovatelé zápisu: Miloslav Matoušek a Ing. Tomáš Pavlíček 

 

Program:   1/ZAHÁJENÍ 

                    2/KONTROLA USNESENÍ 

                    3/VESNICE ROKU 2017  

                    4/ZÁSADY ÚZEMNÍHO ROZVOJE PK  

                    5/PRODEJ POZEMKU PARC. Č. 1015  

                    6/NADACE PRO OBNOVU KOSTELA SV. JOSEFA V ÚHERCÍCH - DOTACE  

                    7/DODATEK SMLOUVY PRODLOUŽENÍ ULICE TOPOLOVÁ 

                    8/PŘIPOMÍNKA K NÁVRHU ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE ÚHERCE 

                    9/POUŤ-  SNÍŽENÍ  NÁJEMNÉHO 

                  10/VODÁRENSKÁ A KANALIZAČNÍ A.S. – PŘEVOD ČÁSTI VODOVODU 

                  11/KULTURNÍ DŮM ÚHERCE  

                  12/VALNÁ HROMADA VODÁRENSKÁ A KANALIZAČNÍ 2017  

                  13/NEPOTŘEBNÝ MAJETEK PLZEŇSKÝ KRAJ  

                  14/DAR STODSKÁ NEMOCNICE 

                  15/ÚZEMNÍ STUDIE OBCE 

                  16/ŽÁDOST O DOTACI NA ZÁSAHOVÉ AUTO SDH 

                  17/ŽÁDOST O MATERIÁLNÍ PODPORU UL. LUČNÍ 

                  18/DOTACE PLZEŇSKÉMU KRAJI NA DOPRAVNÍ OBSLUŽNOST 

                  19/ZÁPIS Z KONTROLY FINANČNÍHO VÝBORU  

                  20/OSTATNÍ (Křižovatka u hasičské zbrojnice, Dar SDH Úherce, Pasportizace hřbitova) 

                  21/ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ č. 2/17 a 3/17 a 4/17 

                  22/DISKUZE ZASTUPITELSTVA  

                  23/USNESENÍ 

                  24/DISKUZE OBČANŮ 

                  25/ZÁVĚR  
 

 (Změny v programu byly ZO vysvětleny a nebyly podány žádné připomínky.) 
 

Program byl schválen (pro 6, proti 0, zdržel se 0) 
 

Zastupitelstvo se dohodlo, že jednotlivá usnesení budou přijata okamžitě po projednání každého bodu 

programu.  Jednomyslně schváleno (pro 6, proti 0, zdržel se 0) 
 

2/ KONTROLA USNESENÍ  
Kontrola usnesení z jednání ze dne 30. 1. 2017 

1/17 – ZO schválilo materiální výpomoc na dostavbu komunikace ul. Luční v ceně cca 400.000,- Kč.  

             Smlouva nebyla dosud předložena, dále se tomuto budeme věnovat na dnešním jednání.  

2/17 – ZO schválilo prodej pozemku č. par. 1015 v k. ú. Úherce u Nýřan o ploše 2 445 m2 zájemci, který                

             podá nejvyšší nabídku kupní ceny. Ve lhůtě pro podání byla podána jedna nabídka. Na dnešním  

             jednání ZO dojde k otevření cenové nabídky. 

3/17 – ZO schválilo dotaci z rozpočtu Obce Úherce ve výši 130.000,- Kč příjemci: Nadaci pro obnovu  

             kostela sv. Josefa v Úhercích – veřejnoprávní smlouva byla podepsána a peníze převedeny. 

4/17 – ZO schválilo prodej pozemku v průmyslové zóně č. par. 1273/76 v k. ú. Úherce u Nýřan o ploše  

             560 m2, firmě ENH Czech s.r.o. za cenu 250,- Kč/m2 – smlouva byla podepsána a byl podán návrh  

             na vklad do katastru nemovitostí.    

5/17 – ZO schválilo vybudování nové ČOV pro Obec Úherce, pokud to realizačně, finančně a legislativně  



 
2 

             bude možné – byla zahájena jednání. 

6/17 – ZO schválilo Dodatek č. 4 Smlouvy o provozování kanalizace pro veřejnou potřebu v obci Úherce  

             mezi Vodárnou Plzeň, a.s. a Obcí Úherce – smlouva byla podepsána. 

7/17 – ZO neschválilo odložení výstavby chodníku ul. K Mexiku až do doby 2 měsíců před dokončením  

             chodníků při realizaci akce: Křižovatka ul. Hlavní a Topolová. 

8/17 – ZO schválilo výstavbu chodníku ul. K Mexiku. Stavbu provede obec svépomocí – probíhá příprava.   

9/17 – ZO schválilo zřízení práva stavby panu xxxxxxxxxxxxxx k pozemku ve vlastnictví obce na  

             vybudování 5 ti parkovacích míst pro osobní auta vedle objektu č. p. 32 (fara).  

10/17 – ZO schválilo smlouvu mezi Obcí Úherce a panem xxxxxxxxxxxxx ke zřízení práva stavby  

               parkovacích míst – smlouva byla podepsána. 

11/17 – ZO pověřilo starostu obce, místostarostku obce a M. Matouška k jednání s MěÚ Nýřany ohledně  

               podání dotace na územní studii přes ORP Nýřany – ORP Nýřany nebude územní studii podávat.  

12/17 – ZO schválilo provedení vodorovného dopravního značení v obci firmou SILBA s.r.o. za cenu  

               33.026 Kč včetně DPH – značení bude provedeno po realizaci křižovatky ulic Hlavní a Topolová. 

13/17 – ZO schválilo doplnění Stanovení náhrad za zřízení práva věcného břemene a omezení užívání  

               nemovitosti při umístění vedení do pozemních komunikací obce -  doplnění náhrad bylo  

               provedeno.  

14/17 – ZO schválilo Smlouvu o zřízení služebnosti na pozemek č. 1294/16 o ploše 1 345 m2 v k. ú.  

               Úherce u Nýřan mezi firmou ENH Czech a Obcí Úherce – smlouva byla podepsána. 

15/17 – ZO vzalo na vědomí a schválilo Inventarizační zprávu Hlavní inventarizační komise ze dne  

               23. 1. 2017 bez připomínek. Pohledávky pod Inv. č. P-BJ/1, P-KD/1 a P-8/141, které jsou po lhůtě  

               splatnosti delší než 3 roky byly účetně přeřazeny na podrozvahové účty. 

16/17 – ZO schválilo podání žádosti na Krajský úřad Plzeňského kraje z programu projekty obcí z oblasti  

               sakrální stavby na provedení repliky památného sloupu na Návsi před č. p. 19 – žádost byla  

               podána. 

17/17 – ZO schválilo vypsání poptávkového řízení dle předloženého projektu a zadání poptávky na  

               zhotovitele repliky památného sloupu na Návsi před č. p. 19. – probíhá příprava poptávkového  

               řízení.  

18/17 – ZO schválilo Územní studii obslužné komunikace s podmínkou, že do této studie budou  

               zapracovány odbočky do plánované bytové výstavby jihozápad. Obslužná komunikace bude  

               příjezdovou komunikací pro plánovanou výstavbu rodinných domků v území 2U22.  

19/17 – ZO bere na vědomí Vyúčtování dotací poskytnutých na základě Veřejnoprávní smluv o poskytnutí  

               investičních dotací z rozpočtu Obce Úherce mezi Obcí Úherce a Nadací pro obnovu kostela sv.  

               Josefa v Úhercích bez připomínek. 

20/17 – ZO schválilo Smlouvu o realizaci přeložky distribučního zařízení (sloupu ul. K Mexiku) mezi Obcí  

               Úherce a ČEZ Distribuce za cca. 95 690,- Kč. 

21/17 – ZO bere na vědomí a schvaluje Rozpočtové opatření č. 21/16 - Rozpočtové opatření č. 21/16 bylo   

                zaúčtováno.   

22/17 – ZO schválilo Rozpočtové opatření č. 1/17 - Rozpočtové opatření č. 1/17 bylo zaúčtováno. 
 

3/VESNICE ROKU 2017 
Starosta seznámil zastupitele s možností, přihlásit se do soutěže Vesnice roku 2017, která je vyhlášena 

Spolkem pro obnovu venkova ČR, Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, Ministerstvem zemědělstvím a 

Svazem měst a obcí ČR. 
 

Návrh usnesení č. 23 /17 
ZO schvaluje přihlášení Obce Úherce do soutěže Vesnice roku 2017, která je vyhlášena Ministerstvem pro 

místní rozvoj ČR, Ministerstvem zemědělstvím, Spolkem pro obnovu venkova ČR a Svazem měst a obcí 

ČR. ZO pověřuje starostu obce a místostarostu obce Mgr. Janu Hoškovou přípravou podkladů pro podání 

žádosti a podáním žádosti do 28. 4. 2017. 
 

Pro               6 

Proti             0                          

Zdržel se      0  

Usnesení bylo přijato 



 
3 

4/ZÁSADY ÚZEMNÍHO ROZVOJE PK 
Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor regionálního rozvoje, Škroupova 18, 306 13 Plzeň zaslal na obec 

zprávu o uplatňování Zásad územního rozvoje Plzeňského kraje. Obec Úherce tak bude moci zaslat na 

krajský úřad připomínky a podněty.     
 

Návrh usnesení č. 24 /17 
ZO pověřuje starostu obce, místostarostku obce a pana Matouška Miloslava sepsáním podnětů a připomínek 

za Obec Úherce a tyto uplatnit u Krajského úřadu Plzeňského kraje do 30. 4. 2017. 
   
Pro               6 

Proti               0                          

Zdržel se       0  
 

Usnesení bylo přijato 

 

5/PRODEJ POZEMKU PARC. Č. 1015 
Na veřejném jednání obce Úherce dne 24. 8. 2016 usnesením č. 97/16 bylo rozhodnuto o záměru pachtu 

pozemku KN č. par. 1015 v k. ú. Úherce u Nýřan vedený jako trvalý travní porost o výměře 2 445 m2, který 

je v majetku Obce Úherce a to na dobu 20 let. Záměr pachtu byl vyvěšen na úřední desce obce od 31. 8. 

2016 do 16. 9. 2016. Ve lhůtě pro podávání žádostí a připomínek byla na obec doručena nová žádost o pacht 

pozemku firmou Bohemia Forges Logistik, s.r.o., Úherce 78, 330 23 Nýřany.   

Na obec byly celkem podány dvě žádosti o pacht pozemku KN č. par. 1015 v k. ú. Úherce u Nýřan a žádná 

připomínka.  

5. 10. 2016 byla na obec doručena žádost paní xxxxxxxxxxxxxx o odprodej pozemku č. par. 1015 v k. ú. 

Úherce u Nýřan.  

Usnesením 113/16 ze dne 20. 10. 2016 bylo rozhodnuto o vypracování aktuálního znaleckého posudku na 

pozemek par. č. KN 1015 v obci Úherce k.ú. Úherce u Nýřan. Znalecký posudek byl vypracován a to panem 

Jiřím Rajcheltem, znalec v oboru ekonomika, ceny a odhady nemovitostí, Bdeněves 112, 330 32 Kozolupy.   

Zastupitelstvo obce se dohodlo, že zruší záměr pachtu pozemku a pozemek prodá. 

Usnesením č.125/2016 ze dne 24. 11. 2016 bylo usnesení o záměru pachtu pozemku č. 97/16 ze dne 24. 8. 

2016 zrušeno. 

Usnesením č. 126/16 ze dne 24. 11. 2016 byl schválen záměr prodeje pozemku KN č. par. 1015 v k. ú. 

Úherce u Nýřan o výměře 2 445 m2, který je v majetku Obce Úherce. K záměru, který byl vyvěšen na 

úřední desce od 28. 11. 2016 do 14. 12. 2016 byla podána další žádost o koupi uvedeného pozemku a to paní 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Zastupitelé se dohodli na posunutí tohoto bodu na jednání ZO 30. 1. 2017. 

Usnesením 2/17 ze dne 30. 1. 2017 bylo rozhodnuto o prodeji formou výběrového řízení, kdo nabídne 

nejvyšší nabídkovou kupní cenu.  

V době pro podání nabídky to je do 15. 2. 2017 do 12:00 hod, byla na Obec Úherce doručena jedna cenová 

nabídka a to paní xxxxxxxxxxxxxx. Cenová nabídka byla podána v neporušené obálce opatřené nápisem 

„NEOTEVÍRAT“ a to 15. 2. 2017 v 11:14 hod.  

Vzhledem k tomu, že byla doručena pouze jedna nabídka, nebude schválena hodnotitelská komise, pouze 

bude cenová nabídka otevřena starostou obce před přítomnými zastupiteli.    
 

Nabídka č.1, podaná paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nabídnutá cena 241,- Kč/m2   
 

Návrh usnesení č. 25/17 
ZO schvaluje prodej a kupní smlouvu na prodej pozemku ve vlastnictví Obce Úherce, K Mexiku 94, Úherce 

č. par. 1015 o celkové ploše 2 445 m2 v k. ú. Úherce u Nýřan, který je Změnou č. 2 ÚPO Úherce bodem 2U 

– 14 určen změnou funkce zastavitelné plochy č. 31 na smíšenou plochu a to paní 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx za cenu 241,- Kč/m2. Znaleckým posudkem vypracovaným panem Jiřím 

Rajcheltem, znalec v oboru ekonomika, ceny a odhady nemovitostí, Bdeněves 112, 330 32 Kozolupy a 

usnesením 2/17 ze dne 31. 1. 2017 byla cena 240 Kč/m2 stanovena jako nejnižší. Cenová nabídka paní 

xxxxxxxxx byla jediná a tudíž vyhrávající.  

Záměr prodeje byl zveřejněn na Úřední desce obce Úherec od 28. 11. 2016 do 14.12.2016 bez připomínek. 

ZO pověřuje starostu obce Úherce k podpisu této smlouvy. Návrh této smlouvy je přílohou tohoto zápisu. 
 

 

 



 
4 

Pro              6                                  

Proti              0                                           

Zdržel se        0  
 

Usnesení bylo přijato 

 

6/NADACE PRO OBNOVU KOSTELA SV. JOSEFA V ÚHERCÍCH - DOTACE 
27. 1. 2017 byla na Obec Úherce doručena písemná žádost Nadace pro obnovu kostela sv. Josefa v Úhercích 

o dotaci na obnovu vitráží, dveřních a okenních výplní a stropů kostela ve výši 300.000,- Kč.  
 

Návrh usnesení č. 26/17 
ZO schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Úherce ve výši 300.000,- Kč příjemci: Nadace pro obnovu 

kostela sv. Josefa v Úhercích, se sídlem Úherce 17, 330 23 Úherce, IČO: 26407914 na obnovu vitráží, 

dveřních a okenních výplní a stropů kostela. ZO schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční 

dotace z rozpočtu Obce Úherce a pověřuje starostu obce uzavřením této smlouvy mezi Obcí Úherce a 

Nadací pro obnovu kostela sv. Josefa v Úhercích. Návrh uvedené veřejnoprávní smlouvy bude přílohou 

tohoto zápisu.  
 

Pro              6                                 

Proti              0                                           

Zdržel se        0  
 

Usnesení bylo přijato  

 

 

7/DODATEK SMLOUVY PRODLOUŽENÍ ULICE TOPOLOVÁ 
Obec Úherce byla požádána panem Pavlem Bastlem, zhotovitelem projektu „Prodloužení ulice Topolová“ o 

prodloužení termínu dodání díla z důvodu, že do této doby nedostali odpověď z Pozemkového úřadu. 

Prodloužení ulice se nachází právě na pozemku Pozemkového úřadu. Žádost byla podána na pozemkový 

úřad v listopadu roku 2016.    
 

Návrh usnesení č. 27/17 
ZO schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Prodloužení ulice Topolová“. Tímto dodatkem se mění 

termín dodání díla Zajištění územního rozhodnutí z termínu 10. prosince 2016 na nový termín:  3 kalendářní 

měsíce ode dne obdržení vyjádření Pozemkového úřadu. 

Dokumentace pro stavební povolení DSP se posouvá na 1 měsíc od vydání územního rozhodnutí. 

Zajištění stavebního povolení se posouvá na 3 měsíce od předání projektové dokumentace. 

Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají nezměněny. Návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo bude 

přílohou tohoto zápisu. 
  
Pro              6                                 

Proti              0                                           

Zdržel se        0  
 

Usnesení bylo přijato 
 

 

8/PŘIPOMÍNKA K NÁVRHU ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE ÚHERCE 
Na obec Úherce byla doručena Připomínka k návrhu územního plánu obce Úherce a to firmou Panattoni 

Czech Republic Development, s.r.o., Na Příkopě 22/859, 110 00 Praha 1, podána panem Matějem Hejmou. 

Připomínka k návrhu územního plánu obce Úherce spočívá v zúžení ochranného pásma 2U-1 pro železnici 

ze současných 300 m na 200 m. Termín pro podávání podnětů a připomínek již proběhl. Vzhledem k situaci, 

že Obec Úherce nepodepsala Zadání územního plánu z důvodu přeložky silnice I/26, kde obec byla 

požádána ze strany ŘSD ČR o posečkání do doby vyřešení trasy přeložky, lze do zadání ÚP ještě některé 

body přidat.  

 

 

 



 
5 

Návrh usnesení č. 28/17 
ZO schvaluje zúžení ochranného pásma 2U-1 pro železnici ze současných 300 m na 200 m, pokud to bude 

v souladu s předpisy pro ochranná pásma železnic. Tento záměr firmy Panattoni Czech Republic 

Development, s.r.o., Na Příkopě 22/859, 110 00 Praha 1, bude předán na Krajský úřad Plzeňského kraje, 

Odboru regionálního rozvoje, Škroupova 18, 306 13 Plzeň a na Městský úřad Nýřany, pracoviště Plzeň, 

Americká tř. 39, Plzeň, Odboru územního plánován.  
  
Pro              5                             

Proti              0                                           

Zdržel se        1  (D.Tvrdík)  
 

Usnesení bylo přijato 
 

9/POUŤ-  SNÍŽENÍ  NÁJEMNÉHO 
22. 3. 2017 byla na obec doručena panem xxxxxxxxxxxxxxxxx Žádost o snížení poplatku z místa za 

stánkový prodej a to z důvodu malé účasti prodejců a i špatného počasí spojeného s malou návštěvností 

poutě. 
 

Návrh usnesení č. 29/17 
ZO schvaluje snížení nájmu při konání tradiční Josefské pouti v Obci Úherce za stánkový prodej ve dnech 

18. 3 a 19. 3. 2017 panu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx ze schválených 60.000,- Kč na 35.000,- Kč. Přeplatek 

nájemného bude panu xxxxxxxxxxxxx přeposlán bankovním převodem. 
 

Pro              6                                 

Proti              0                                           

Zdržel se        0  
 

Usnesení bylo přijato 
 

 

10/VODÁRENSKÁ A KANALIZAČNÍ A.S. – PŘEVOD ČÁSTI VODOVODU 
Starosta obce seznámil zastupitele s problematikou provozování části vodovodu pro veřejnou potřebu. 

Vodárenská a kanalizační a.s. má ve svém majetku 2 560 m vodovodního řádu. Obec Úherce pak má 83.70 

m vodovodního řádu, který spravuje Vodárenská a kanalizační a.s. Ke dni 31. 12. 2017 končí platnost 

smlouvy o provozování části vodovodu pro veřejnou potřebu. Pro prodloužení smlouvy by bylo třeba vybrat 

koncesionáře a to na základě koncesního řízení a schválení návrhu koncesní smlouvy Ministerstvem financí 

ČR.  

Druhou možností je převedení majetku bezplatně do Vodárenské a kanalizační a.s. v podobě nepeněžitého 

vkladu do základního kapitálu společnosti. Na základě ocenění vkladu by obec protihodnotou získala 

adekvátní počet akcií Vodárenské a kanalizační a.s. Provozování vodovodu by poté zajišťovala Vodárenské 

a kanalizační a.s.    

Dle názoru právního zástupce obce – nelze předat část vodovodu jiné firmě – jedná se o majetkově 

propojený a vzájemně na sobě závislý a neoddělitelný systém veřejného vodovodu v obci. 

Obec je navíc povinna dodržet pro všechny odběratele na svém území jednotnou cenu vodného. 

  

 Návrh usnesení č. 30/17 
ZO schvaluje převedení 83.70 m vodovodního řádu, který je v majetku Obce Úherce bezplatně do 

Vodárenské a kanalizační a.s., Nerudova 25, Plzeň v podobě nepeněžitého vkladu do základního kapitálu 

společnosti. Na základě ocenění vkladu obec protihodnotou získá adekvátní počet akcií Vodárenské a 

kanalizační a.s. Provozování této části vodovodu bude poté zajišťovat Vodárenské a kanalizační a.s.    
 

Pro              6                                 

Proti              0                                           

Zdržel se         0  
 

Usnesení bylo přijato 
 

 

 



 
6 

11/KULTURNÍ DŮM ÚHERCE  
Na jednání zastupitelstva obce dne 30. 1. 2017 bylo diskutováno na četný podnět občanů i zastupitelů obce 

o otevírací době zahrady za Kulturním domem Úherce. Tento bod byl posunut na dnešní jednání 

zastupitelstva.  

 

Návrh usnesení č. 31/17 
ZO pověřuje starostu obce zasláním dopisu nájemci Kulturního domu Úherce paní 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx o povinnosti dle čl. V. odstavce 4. Nájemní smlouvy, že „Nájemce 

je povinen zajistit průchod skrze předmět nájmu na veřejné hřiště, které je ve vlastnictví obce a je umístěno 

za předmětem nájmu“. 

ZO požaduje volný přístup na zahradu otevřenými vraty, nikoli pouze přes kulturní dům. Dále ZO vyzývá 

nájemce k udržování zahrady a hřiště v pořádku a čistotě tak, aby je bylo možné kdykoli užívat k jejich 

účelům a nikoli pouze po předchozí domluvě.  
 

Pro              6                                 

Proti              0                                           

Zdržel se        0  
 

Usnesení bylo přijato 
 

12/VALNÁ HROMADA VODÁRENSKÁ A KANALIZAČNÍ 2017 
Dne 10. 2. 2017 bylo na OÚ Úherce doručeno sdělení ke konání řádné valné hromady Vodárenské a 

kanalizační a.s. Valná hromada se bude konat dne 20. 6. 2017 v Nýřanech a je nutné delegovat zástupce 

obce Úherce. 
 

Návrh usnesení č. 32/17 
ZO deleguje jako svého zástupce p. Vlastimila Blažka, starostu Obce Úherce, na konání řádné valné 

hromady Vodárenské a kanalizační a.s. dne 20. 6. 2017. 
 

Pro               6 

Proti             0                          

Zdržel se      0  
      

Usnesení bylo přijato 

 

13/NEPOTŘEBNÝ MAJETEK 
Obec Úherce vlastní nepotřebný majetek, který je třeba vyjmout z evidence obce. Je to: 

- sekačka (traktůrek) TCP 17/102 H, rok pořízení 2002 za cenu 97.054,- Kč 

- vozík pod elektrocentrálu, rok pořízení 2010 za cenu 7.200,- Kč  

- elektrocentrála třífázová na 380V, rok pořízení 2010 za cenu 7.000,- Kč 

 

Návrh usnesení č. 33/17 
ZO schvaluje záměr prodeje sekačky (traktůrek) TCP 17/102 H, rok pořízení 2002 za cenu 1.000,- Kč na 

náhradní díly, záměr prodeje vozíku pod elektrocentrálu, rok pořízení 2010 za cenu 500,- Kč a záměr 

prodeje elektrocentrály třífázové na 380V, rok pořízení 2010 za cenu 500,- Kč. 

Záměr prodeje bude vyvěšen na úřední desce obce po dobu 30 ti dnů. Pokud nebude zájemce na koupi 

těchto věcí, bude tento materiál odvezen do kovošrotu a vyřazen z evidence obce. 
 

Pro               6 

Proti             0                          

Zdržel se      0  
      

Usnesení bylo přijato 

 

14/DAR STODSKÁ NEMOCNICE 
Dne 14. 3. 2017 byla na Obecní úřad doručena žádost pana MUDr. Alana Sutnara, Ph.D., předsedy 

představenstva Stodské nemocnice, a.s. o uzavření darovací smlouvy a to na poskytnutí finančního daru této 

nemocnici.  

 



 
7 

Návrh usnesení č. 34/17 
ZO schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,- Kč Stodské nemocnici, a.s., Hradecká 600, 333 01 

Stod.  ZO schvaluje Darovací smlouvu a pověřuje starostu obce uzavřením Darovací smlouvy mezi Obcí 

Úherce a Stodskou nemocnicí, a.s. Návrh Darovací smlouvy je přílohou tohoto zápisu.   
 

Pro              6                                  

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
         
Usnesení bylo přijato  

 

15/ÚZEMNÍ STUDIE OBCE 
Na základě usnesení 11/17 ze dne 30. 1. 2017 prověřovali zastupitelé Matoušek Miloslav, Mgr. Jana 

Hošková a Blažek Vlastimil možnost dotace přes ORP Nýřany. Na základě písemné žádosti místostarostky 

obce Mgr. Jany Hoškové na ORP Nýřany obdržela Obec Úherce písemnou odpověď od místostarostky 

Města Nýřany Pavlíny Caisové, že ORP pro žádnou obec Územní studie z dotačního titulu, kde žadatelem je 

ORP Nýřany dělat nebude. Důvodem tohoto jednání je převzetí záruky za projekty, které nejsou realizovány 

v katastrálním území města Nýřan.   

Jelikož ORP Nýřany nepodá žádost o územní studii pro Obec Úherce, zajistil pan Miloslav Matoušek 

konzultační firmu RKAW s.r.o., Dr. Zikmunda Wintra 16, 160 00 Praha 6, zastoupená doc. Ing. Arch. 

Radkem Kolaříkem, jednatelem společnosti.  

5. 3. 2017 proběhlo jednání na obecním úřadu za přítomnosti Radka Kolaříka, paní Kolaříkové, Mgr. Jany 

Hoškové, Miloslava Matouška a Vlastimila Blažka. 

Na tomto jednání jim zástupci obce objasnili problematiku obce Úherec a 17. 3. 2017 byla na obec doručena 

cenová nabídka za studium podkladů, analýzu stavu, označení a popis hrozeb/problematických situací, jejich 

vyhodnocení, návrh doporučeného postupu, zpracování konceptu a jeho zaslání v rozpracovanosti a 

představení zástupcům obce, zhotovení čistopisu za cenu 90.000,- Kč bez DPH a 108.900,- Kč s DPH. 

 

Návrh usnesení č. 35 /17 
ZO schvaluje vypracování dokumentu „Úherce – vyhodnocení dopadu připravovaných liniových staveb – 

detekce, popis a vyhodnocení potencionálních rizik a doporučení postupu jejich eliminace“ firmou RKAW 

s.r.o., Dr. Zikmunda Wintra 16, 160 00 Praha 6, zastoupená doc. Ing. Arch. Radkem Kolaříkem, jednatelem 

společnosti za cenu 90.000,- Kč bez DPH a 108.900,- Kč s DPH. Doba plnění od potvrzení objednávky je  

8 týdnů. ZO pověřuje starostu obce zasláním objednávky na tyto práce. Úhrada studie bude řešena 

rozpočtovým opatřením obce. 
 

Pro              6     

Proti              0                                               

Zdržel se        0          
 

Usnesení bylo přijato 

 

16/ŽÁDOST O DOTACI NA ZÁSAHOVÉ AUTO SDH 
Pan xxxxxxxxxxxxxxxxxx podal na obec žádost o zakoupení nového automobilu pro SDH Úherce 

z dotačního programu Plzeňského kraje. Termín pro podání žádostí byl do 31. 3. 2017. Starosta obce 

projedná nákup automobilu a jeho stav se zástupci SDH Úherce a podle podkladů bude ve věci jednáno pro 

další dotační rok 2018. 
 

17/ŽÁDOST O MATERIÁLNÍ PODPORU UL. LUČNÍ 
Starosta obce seznámil zastupitele o stavu materiálové podpory v ul. Luční. Do konce dubna budou 

vyřešeny majetkové vztahy k ulici Luční a následně bude sepsána Smlouva o spolupráci mezi vlastníky 

komunikace ul. Luční a Obcí Úherce. 
 

18/DOTACE PLZEŇSKÉMU KRAJI NA DOPRAVNÍ OBSLUŽNOST 
Plzeňský kraj zajišťuje dopravní obslužnost území Plzeňského kraje. Dvě procenta nákladů na zajištění 

dopravní obslužnosti v tomto území vybírá od obcí ležících v této lokalitě. Podíl Obce Úherce je 14.160,- 

Kč. Starosta obce předložil ZO Smlouvu o poskytnutí účelové dotace Plzeňskému kraji na zajištění dopravní 

obslužnosti území Plzeňského kraje pro rok 2017.  
 



 
8 

 

Návrh usnesení č. 36/17 
ZO schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace Plzeňskému kraji na zajištění dopravní obslužnosti 

území Plzeňského kraje. Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2017. Finanční 

příspěvek pro rok 2017 a Obec Úherce činí 14.160,- Kč. 

ZO pověřuje starostu podpisem této smlouvy. Návrh smlouvy je přílohou tohoto zápisu. 
   

Pro              6                                  

Proti              0                                           

Zdržel se        0  
 

Usnesení bylo přijato 

 

19/ZÁPIS Z KONTROLY FINANČNÍHO VÝBORU 
Předseda finančního výboru předložil ZO zápis o provedené kontrole ze dne 19. 12. 2016.  
 

Návrh usnesení č. 37/17 
ZO schvaluje a bere na vědomí předložený zápis finančního výboru o provedené kontrole ze dne 19. 12. 

2016 bez připomínek. 
  

Pro              6                                  

Proti              0                                           

Zdržel se        0  
 

Usnesení bylo přijato 

 

20/OSTATNÍ 

 

A/Křižovatka u hasičské zbrojnice  

V souvislosti s projektem „Úprava vrchní části Návsi“ bude muset Obec Úherce řešit požadavek Městského 

úřadu Nýřany, odboru dopravy a to zastávku pro autobusy, které přijedou ze strany od Nýřan a přechod pro 

chodce na tuto autobusovou zastávku.  

Po projednání s projektantkou „Úprava vrchní části Návsi“ paní Naarovou, jako nejvhodnější se jeví 

vybudování autobusové zastávky před domem čp. 30 a přechodem pro chodce v prostoru u hasičské 

zbrojnice. 

Obec Úherce plánovala vybudování zastávky a přechodu pro chodce společně s řešením křižovatky u 

hasičské zbojnice.  

Pokud obec bude dělat zastávku a přechod samostatně, bude muset opakovat proces územního rozhodnutí a 

to z důvodu zasažení do nových pozemků, také elektroinstalaci spojenou s osvětlením zastávky a budování 

kanalizace na dešťové vody u zastávky. 

Vhodnější variantou bude zastávku spolu s osvětlením a odvodněním zahrnout do Úpravy křižovatky u 

hasičské zbrojnice.  
 

Návrh usnesení č. 38/17 
ZO schvaluje vypracování projektu „Úprava křižovatky u hasičské zbrojnice“. Součástí tohoto projektu bude 

zastávka pro autobusy ze strany od Nýřan, osvětlení zastávky, odvodnění ploch a přechod pro chodce od 

autobusové zastávky na upravenou vrchní část Návsi. Zpracovatelkou projektu „Úprava vrchní části Návsi“ 

paní Naarovou bude do současného projektu čárkovaně vyznačena plánovaná zastávka autobusu spolu 

s přechodem pro chodce na autobusovou zastávku. Pro zhotovitele projektu „Úprava křižovatky u hasičské 

zbrojnice“ bude tento zákres závazný.    
  

Pro              6                                  

Proti              0                                           

Zdržel se        0  
 

Usnesení bylo přijato 

 

 



 
9 

 

Návrh usnesení č. 39/17 
ZO pověřuje starostu obce přípravou poptávkového řízení na zpracovatele projektu „Úprava křižovatky u 

hasičské zbrojnice“. Po přípravě dokumentace pro poptávkové řízení bude zadání zastupitelstvem schváleno.  
  

Pro              6                                  

Proti              0                                           

Zdržel se        0  
 

Usnesení bylo přijato 

 

B/Dar SDH Úherce 
Obec Úherce poskytne SDH Úherce formou finančního daru 10.000,- Kč. Finanční prostředky budou 

vyplaceny na základě darovací smlouvy.  

Pan Alexandr Matoušek upozorňuje na střet zájmů v této věci.  
 

Návrh usnesení č. 40/17 
ZO schvaluje poskytnutí finančního daru SDH Úherce, IČO: 497 468 47 ve výši 10.000,- Kč bez vymezení 

účelu. ZO pověřuje starostu Obce Úherce k uzavření uvedené darovací smlouvy. Návrh darovací smlouvy je 

přílohou tohoto zápisu. 
   

Pro              5                                  

Proti              0                                           

Zdržel se        1    ( Alexandr Matoušek)  
 

Usnesení bylo přijato 

 

C/Pasportizace hřbitova 
Obec Úherce provedla poptávku na zhotovitele Pasportizace hřbitova. Oslovila 4 firmy a jako nejvýhodnější 

pro obec byla vybrána firma MC Consul, v.o.s., Drážďanská 493/40, 400 07 Ústí nad Labem za cenu 

pasportu 35.000,- Kč bez DPH a 42.350,- Kč s DPH.   

 

Návrh usnesení č. 41/17 
ZO schvaluje Smlouvu o dílo na pasportizaci hřbitova v Úhercích mezi firmou MC Consul, v.o.s., 

Drážďanská 493/40, 400 07 Ústí nad Labem, zastoupenou panem Ing. Miroslavem Šikulou a Obcí Úherce, 

K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany. Cena díla je 35.000,- Kč bez DPH a 42.350,- Kč s DPH. ZO pověřuje 

starostu obce podpisem této smlouvy. Návrh smlouvy bude přílohou tohoto zápisu. 
   

Pro              6                                  

Proti              0                                           

Zdržel se        0  
 

Usnesení bylo přijato 

 

21/ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ 
Jana Tomanová Hanusová podrobně seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením obce č. 2/17 a 3/17 a 

4/17. 
 

Návrh usnesení č. 42/17 
ZO bere na vědomí a schvaluje Rozpočtové opatření č. 2/17, které bylo schváleno starostou obce dne 10. 2. 

2017, jelikož má k uvedenému úkonu pravomoc svěřenou zastupitelstvem obce, a to na základě usnesení č 

153/16 ze dne 14. 12. 2016. 

Tímto opatřením se výše příjmů nemění, výše výdajů se mění + 3 tis. Kč. Na krytí tohoto rozpočtového 

opatření budou použity finanční prostředky z přebytku z let minulých.  Rozpočtové opatření č. 2/17  bude 

přílohou tohoto zápisu. 
 

 

 

 



 
10 

Pro              6                                 

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
      
Usnesení bylo přijato  
 

Návrh usnesení č. 43/17 
ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 3/17. 

Tímto opatřením se mění výše příjmů + 9 tis. Kč a výše výdajů se nemění. Schodek rozpočtu se snížil  o  9  

tis. Kč.  Rozpočtové opatření č. 3/17 bude přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              6                                 

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
      
Usnesení bylo přijato 
 

Návrh usnesení č. 44/17 
ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 4/17. 

Tímto opatřením se mění výše příjmů -25 tis. Kč a výše výdajů + 122 tis. Kč. Schodek rozpočtu se zvýšil o 

147 tis. Kč. Na krytí tohoto rozpočtového opatření budou použity finanční prostředky z přebytku z let minulých. 

Rozpočtové opatření č. 3/17 bude přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              6                         

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
      
Usnesení bylo přijato 
 

22/DISKUZE ZASTUPITELSTVA 
Informace starosty: 

- Křižovatka ulic Hlavní a Topolová 

- Osvětlení křižovatky ulic Hlavní a Topolová 

- Májka 

- ČOV 

- Bytová výstavba jihozápad –rod. domky - bytovky 

- Nová výstavba východ  

- Pokládání věnců 9. 5. 2017  

- Informační tabule – křížky, historický majetek obce 

- Zvon kostel – ZO se dohodlo na písemném požadavku Nadaci pro obnovu kostela sv. Josefa v Úhercích 

ohledně spouštění bití zvonu každý den ve 12.00 hod. (D. Tvrdík je pro bití zvonu pouze v neděli). 
 

23/USNESENÍ 
Byla přijata v průběhu jednání ke každému bodu programu po jeho projednání. 
 

24/DISKUZE OBČANŮ 
Proběhla v průběhu schůze  
 

25/ZÁVĚR 
Konec zasedání ve 20.00 hod. 

Termín příštího veřejného jednání ZO bude oznámen nejpozději 7 dnů před konáním. 

Zápis byl vyhotoven dne:  13. 4. 2017 
 

Ověřovatelé zápisu:  

 
 

       ........................................................                                   ............................................... 

Miloslav Matoušek                                                         Ing. Tomáš Pavlíček 


